OBSAH

1. OVOD

II. ZAVAZNOST PROBLEMU VYVOJE DETI
Z ROZVEDENYCH MANZELSTVI

1. Kolik je déti postiZenych rodinnym rozvratem

2. Jak se na zaradéni déti z rozvedenych manZelstvi
divaji ve svété

3. Pomoc détem z rozvracené rodiny

III. VYZKUMY O ADAPTOVANOSTI DETI
POSTIZENYCH RODINNYM ROZVRATEM

A. Vyzkumy ve skupiné déti z rozvedenych manZelstvi
a v kontrolni skupiné déti z rodin nenarusSenych

1. Predmét zkoumdni a metodika vyzkumu
Vysledky a jejich interpretace
Spolehlivost pouZité metody
Adaptovanost sourozencit

Zhodnoceni této ¢asti vyzkumu
Doplnéni vyzkumu

SRS AN

B. Vyzkumy provadéné ve skupiné déti 1éCenych na klinice
(Faktory dobré a $patné adaptovanosti déti z rozvrdcenych
rodin)

1. Metodicky postup vyzkumu (Stanoveni cile. Sledo-
vana skupina. ZjiStované tdaje a vymezeni pojmil.
Stanoveni stupné adaptovanosti. Souhrn.)

2. Intenzita rozpori, kterym bylo dité piitomno

13
13

15
25

29

80

80
97



@

00 NSO

9.

10.

Vztah mezi dobou, kterou dité v naruSeném prostiedi
proZilo, a stupném jeho adaptovanosti

Vék déti v dobé prvnich vaZnych rozport v rodme
Popouzeni ditéte

Vyznam osoby, kteréd je dltétl oporou

Citovy vztah matky k ditéti -
Souvislost mezi vyskytem psychlatrlckych onemoc-
néni v rodiné a stupném adaptovanosti ditéte
Adaptovanost déti, které Zily v rodiné€ s jednim ne-
vlastnim rodicem

Neékolik vysledki k zamyslem

C. Rozprava a zavéry uzavirajici vyzkumnou ¢ast
Literatura

1112
121
127
141
157

183

187
194

207
214



